
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

God Manhem 
”De är schackets själ. De skapar på egen 
hand både angrepp och försvar, de 
formationer de tillsammans skapar på 
brädet bestämmer partiers utgång” 
Philidor, en av schackets stora 
frontfigurer på 1700-talet, hyllar 
bönderna! Få av hans samtida förstod 
djupet i denna betraktelse! 
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Schackveckan: Hård kamp i GM-turneringen Kalender 
September 
  4 Snabb-KM 1 
  6 Ny i Schacket 1, klubbkväll 
  7-9 Svenska Cupen 
11 Snabb KM 2 
13 Ny i Schacket 2, klubbkväll 
18 SS Manhems årsmöte 
20 Ny i Schacket 3, klubbkväll 
24 GSF:s årsmöte 
25 KM rond 1 
26 KM onsdagsgrupper rond 1 
27 Ny i Schacket 4, klubbkväll 
 
Oktober 
  2 KM rond 2 
  3 KM onsdagsgrupper rond 2 
  4 Ny i Schacket 5, klubbkväll, 

KM hängrond 
  5-7 Elitserien rond 1-3 
  9 KM rond 3 
10 KM onsdagsgrupper rond 3 
11 Ny i Schacket 6, klubbkväll, 

KM hängrond 
16 KM rond 4 
17 KM onsdagsgrupper rond 4 
18 KM hängrond, klubbkväll 
21 Allsvenskan rond 1 
23 KM rond 5 
24 KM onsdagsgrupper rond 5 
25 KM hängrond, klubbkväll 
27-28 Ernst Åhmans Minne 
30 KM hängrond 
31 KM hängrond 
 
November 
  1 KM hängrond 
  2 Åskbollen 
  6 KM rond 6 
  7 KM onsdagsgrupper rond6 
  8 KM hängrond, klubbkväll 
11 Allsvenskan rond 2 
13 KM rond 7 
14 KM onsdagsgrupper rond 7 
15 KM hängrond, klubbkväll 
18 Lagsnabb-DM 
20 KM rond 8 
21 KM onsdagsgrupper rond 8 
22 KM hängrond, klubbkväll 
27 KM, hängrond, Simultan 
28 KM onsdagsgrupper hängrond 
29 KM hängrond, klubbkväll 
December 
  1-2 Elitserien rond 4-5 
  2 Allsvenskan rond 3 
  4 KM rond 9 
  5 KM onsdagsgrupper rond 9 
  6 KM hängrond 9, klubbkväll 
11 Lussefest 

Årets upplaga av Schackveckans 
stormästarturnering innehöll en blandning 
av gamla och nya ansikten. Emanuel Berg 
och Hans Tikkanen samt Daniel Semcesen 
och Jasmin Bejtovic är välkända för 
göteborgspubliken och har deltagit i 
turneringen även tidigare år. Till dessa 
adderade vi ett par debutanter i vår 
turnering i form av stormästarna Tomi 
Nybäck från Finland och Eduardas 
Rozentalis från Litauen. Det tyska inslaget 
stod IM Thomas Henrichs för. Henrichs var 
på jakt efter sin tredje och sista GM-
inteckning. Han har tidigare under året visat 
prov starkt spel då han vann Limburg Open 
framför en lång rad stormästare. 
Avslutningsvis så kryddade vi anrättningen 
på sedvanligt vis med tre göteborgare i 
form av manhemiterna Victor Nithander 
och Mats Welin och Anton Frisk Kockum 
spelandes för Örgryte SK.  

Nytt för i år var att turneringen 
genomfördes på sju dagar med två tuffa 
dagar med dubbelronder. Undertecknad 
trodde att detta skulle resultera i ett antal 
snabba remier under dubbelronderna för att 
spara på krafterna. Detta visade sig vara ett 
helt felaktigt antagande. Samtliga spelare 
visade prov på stor kampvilja och i alla 
ronder fick vi se spännande kamppartier.  

För manhemiternas del så innehöll 
turneringen både med- och motgångar. 
Victor har ju varit med i samtliga tre 
upplagor av vår GM-turnering och har 
numera stor rutin på att spela mot så här 
starka spelare. I årets upplaga fick han 
bekänna färg direkt. Tre GM stod för 
motståndet i de tre inledande ronderna. Han 
inledde med en riktig knall genom att 
besegra turneringens högst rankade spelare 

SS Manhem 
kallar härmed sina medlemmar 

till  

Årsmöte 
i klubblokalen på Vegagatan 20 

18 september 2012 kl. 19:00 
 

Väl mött önskar 
SS Manhems styrelse! 

Glöm inte att anmäla dig till höstens 

stora begivenhet 

Manhems  

Klubbmästerskap 
Inbjudan hittar du på sid 5 

Varmt välkomna! 

Tomi Nybäck. I andra ronden, mot 
Rozentalis, kom han dock snabbt ner på 
jorden igen. Rozentalis överraskade med 
Trompowsky och gick på knock direkt och 
Victor gick snabbt under. I tredje ronden 
stod regerande svenske mästaren Hans 
Tikkanen för motståndet. Partiet slutade 
med remi. 1½ av 3 mot detta motstånd är 
ett oerhört bra resultat. I fjärde ronden stod 
Frisk Kockum för motståndet och det blev 
ett långt kampparti som Victor till slut 
förlorade. I slutändan så tog Victor 4½ 
poäng och slutade på en delad 5-7 plats. 

Mats, å sin sida, har lång erfarenhet och är, 
tror undertecknad i alla fall, betydligt bättre 
än vad hans ratingtal vittnar om. Men i och 
med att han spelar ganska sparsamt så 
kunde man gissa att han skulle lida av 
ringrost och ha svårt att nå upp till sin 
toppnivå. Problemet med motståndet i GM-
turneringen är att du inte får någonting 
gratis, vilket innebär att vacklande form 
straffas obönhörligt. Mats vann mot 
Semcesen och spelade remi mot Berg och 
tog till slut 1½ poäng och slutade på plats 
nr 10.  

Emanuel Berg vann turneringen efter 
särskiljning med Rozentalis. Båda slutade 
på 6 poäng av 9. På delad 3-4 plats kom 
Henrichs och Tikkanen på 5½ poäng. 
Riktigt glädjande var att Anton Frisk 
Kockum lyckades ta sin andra IM-
inteckning. 

I Elo-turneringen så vann Harald Berggren 
Torell i storartad stil på 7½ poäng av 9, 
hela 1½ poäng före Lennart Wahlström och 
Johan Björkeroth. Samtliga resultat 
återfinns i resultatbörsen på sid 3. 

Håkan Warston 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

blir alltid som det har varit innan.” Det beror 
på att den typiske medlemmen, eller för den 
delen ledaren, har ett ganska kort 
tidsperspektiv vid sina bedömningar. 

För ett antal år sedan talade jag med en av 
klubbens starka, yngre spelare som menade 
(om klubbens representationslag) att ”inget 
händer i laget, det är samma spelare varje 
år”. Jag räknade efter en stund och kunde 
sedan replikera att alla spelare utom en hade 
bytts ut under en tioårsperiod. Stor blev hans 
förvåning! Men hemligheten med framsteg 
är inte att vända allt upp och ned en gång per 
halvår. 

Den egenskap hos Manhem som kanske mest 
har bidragit till vår nuvarande position är 
förmågan att gripa tillfällen när de 
uppkommer. Ett aktuellt exempel är att vi i 
våras fick möjlighet att svara för 
fikaförsäljning i lekparken Plikta under 
sommaren. Det har varit enkelt att sortera 
bort brevet och lämna det utan avseende, i 
synnerhet efter en intensiv vårsäsong. Det 
fanns dock en medlem, Claes R. Nilsheden, 

Schackåttan 
Den klassiska ungdomstävlingen Schackåttan 
spelades i skånska Bara den 18 mars. Den 
spelas för 14-årsjuniorer med åttamannalag i 
regi av SK Bara Bönder och Södra Sandby 
SS. De senaste åren har Limhamn varit för 
svåra för oss, men i fjol kunde man se en 
ljusning och i år såg vårt lag starkt ut på 
förhand. 

Det visade sig också att Manhem 1 skulle 
komma att, som det heter på ungdomens frej-
diga språk”, äga totalt”. Av de sju ronderna 
vann vi samtliga och i inget fall med mindre 
siffror än 6 – 2! Följden blev förstås en sol-
klar seger och hemfärden anträddes med 
glada miner överlag. Inte minst bjuder 
Schackåttan på ett välfyllt prisbord och för ett 
framgångsrikt lag väntar lagpokal, indivi-
duella priser, bordspriser samt även 
utlottningspriser för den som har tur! De våra 
var tungt lastade och det vandringspris vi nu 
tog första inteckningen i pryder sin plats i 
Manhems kök! 

Vårt andralag hängde med fint, hade kanske 
en aning otur i och med att man fick möta 
Ettan i slutronden men slutade åtta bland de 
tolv lagen med häng på bättre placeringar.  

Resultat: 1. SS Manhem 52 (av 56), 2. 
Limhamns SK 39½ , 3. Lunds ASK 35½, 4. 
Eslövs SK 31½, 5. Södra Sandby SS/SK Bara 
Bönder 29½, 6. Hässleholms SK 27, 7. En 
passant 26½, 8. SS Manhem 2  26, 10. 
Malmö AS 20, 11. Södra Sandby SS/SK Bara 
Bönder  2  18, 12. Lunds ASK 2 (12 lag). 

För Manhem 1 tog Ossian Jansson 4 (av 7) 

För ett år sedan handlade min ledare om den 
förmodade hyreshöjning som skulle komma 
att drabba oss och Göteborgs Schack-
förbund. I dag vet vi att den har blivit 
verklighet och man kan ställa sig frågan: 
 - Hur kommer den att påverka klubben? 

Den nedre schacklokalen, Vegagatan 16, 
sades upp av Göteborgs Schackförbund med 
verkan från den 1 juni i år och används nu för 
byggnadsarbetare i verksamhet i området. 
Det hade blivit för dyrt att ha den kvar och 
för Manhem innebär bortfallet mindre 
lokalmässig flexibilitet vid arrangemang. 

För den kvarvarande delen, Vega 20, 
kommer Manhem att gå från en årshyra om 
60 000 per år till 136 000 per år. Man skall 
dock veta att höjningen sker under en 
upptrappningsperiod och slår igenom fullt ut 
år 2017. Vem som helst förstår att en sådan 
höjning inte går oförmärkt förbi, men det är 
dock så att vi har tid att förbereda oss på det 
nya läget. 

Somliga manhemiter kan ibland resonera som 
så att ”I Manhem händer ingenting nytt; det 

Ungdom 

Leonardo Aira 7, Simon Torell 7, Kathleen 
Cardino Friborg 6, Gösta Larsson 7, Wil-
helm Xi Liadal 7, Carl Gustafsson Wold 7 
och Basil Kasib al Waeli 7 poäng. Alla 
sjupoängare erövrade bordspris. 

För Manhem 2 tog Simon Andersson 0 (av 
7), Vilhelm Rosengren-Svensson 2, Hannes 
Ryberg 3½, Rayan Golkar 3½, Johanna 
Nabbing 4, Keivan Mohsevand 5, Gabriel 
Slåttnes 4 och Love Troberg Eskola 4 p. 

Med tanke på årets försprång och på att 
ingen av vår spelare blir för gammal till 
nästa år kan vi nog se nästa års tävling an 
med tillförsikt och förutsättningen finns 
nog även för en än starkare placering för 
andralaget! 

Göteborg Cup 
Göteborg Cup spelades i Kristi 
Himmelfärdshelgen i Nya Lundenskolan. 
Trots fina chanser blev det ingen klasseger 
för manhemiterna, men väl två silver och 
ett brons. I klubbtävlingen placerade sig 
Manhem väl men var utan chans mot suver-
änerna Fyns Skoleskak. Det dåliga 
deltagandet i tävlingen är en källa till oro. 

I den sammanslagna AB-klassen (1994-98) 
förlorade Olof Sanchez i sista ronden men 
behöll en framskjuten placering.  

B (1996-1997): 4. Olof Sanchez 4 (av 7; 11 
delt.). I A-klassen deltog fyra spelare. 

I C-klassen (1998-99) tappade Leonardo 
Aira en halva i sista ronden och kom 
därmed en halv poäng bakom förstaplatsen. 
Däremot vann Ossian Jansson och slutade 

som var beredd att ansvara för klubbens 
medverkan, och det fanns ytterligare 
manhemiter som beredvilligt ställde upp 
och svarade för försäljningen, som det 
innevarande verksamhetsåret ger icke 
obetydliga tillskott. 

Vad gäller hyreshöjningen tar jag mig 
friheten att citera mig själv från för ett år 
sedan: ”De viktigaste medlemmarna, som 
vi dessutom kommer att behöva fler av, 
är ungdomsledarna. Schackspelande 
ungdomar uppstår nämligen inte av sig 
själv.” Ämnet var uppe till diskussion vid 
vårmötet, vilket ledde till att en medlem 
anmälde sig till klubbens tjänst. Men fler 
behövs: allt annat lika behöver klubben 
2017 litet drygt ett hundra 
ungdomsmedlemmar mer än i dag. 

Det skall poängteras: i dagens läge är 
bidragen från ungdomsverksamheten 
alltså en mycket viktig inkomstkälla, men 
saker kan ändras. Principen att gripa 
tillfällen när de uppkommer är evig. 

Mats Eriksson 

exakt lika med norske Imsrud, dock med 
sämre särskiljning. 

C (1998-99): 2. Ossian Jansson 6, 3. 
Leonardo Aira 5½, 14. Kathleen Cardino 
Friborg 3 (19 delt.). Kathleen tog pris som 
bästa flicka. 

I D-klassen (födda 2000-01) hade Simon 
Torell en liten schackningsperiod i mitten 
av turneringen, men han hämtade sig fint 
och vann de tre avslutande partierna för 
att gå in som tvåa. En fin insats gjorde 
Carl Gustafsson Wold, som låg bra till 
men i de två sista ronderna fick möta 
mycket hårt motstånd. 

D (2000-01): 2. Simon Torell 7½ (av 9), 
10. Carl Gustafsson Wold 4½, 13. Loa 
Strandberg 4 (20 delt.). 

Ingen manhemit deltog i E-klassen (födda 
2002-) men däremot 31 andra deltagare. 

Den traditionella handikappblixten 
spelades på lördag kväll. 16 deltagare 
möttes över sju ronder med dubbla möten 
och man kunde alltså ta som mest 14 
poäng. Det var det ingen som gjorde, men 
däremot samlade danske elitspelaren 
Mads Boe ihop 13 pinnar. 

Blixtturneringen: 9. Simon Torell 7½ (av 
14), 14. Loa Strandberg 3½ (16 delt.). 

Ett ytterligare pris i Göteborg Cup är varje 
år det till bästa klubb. Det har som regel 
Fyns Skoleskak abonnerat på och 2012 
blev inget undantag. 

forts på nästa sida 

Ordföranden har ordet 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ungdom (forts) 

Bästa klubb: 1. Fyns Skoleskak 137.72, 2. 
Nordstrand sjakklubb 63.84, 3. Jetsmarks 
skoleskak 56.5, 4. SS Manhem 38.49 poäng. 

Sommarträning 

Den 16-19 juni (lördag-tisdag) genomfördes 
Sveriges Schackförbunds lägerdagar på 
halländska Strandgården utanför Halmstad. 
Manhems ungdomsverksamhet fanns 
representerad av Leonardo Aira, Olof 
Sanchez, Ossian Jansson, Simon Torell, 
Hannes Ryberg och Johanna Nabbing i tillägg 
till att Johannes Aira och undertecknad ingick 
i tränarstaben. 

I början av augusti ordnades Göteborgs 
Schackförbunds årliga sommarträning. Den 
gick liksom i fjol av stapeln på Fagervallen i 
Hindås. Från Manhem deltog Leonardo Aira, 
Simon Andersson, Keivan Mohsevand, 
Johanna Nabbing , Oscar Nabbing och Love 
Troberg Eskola. Som tränare medverkade 
Mats Eriksson och Johannes Aira. 

Resultat 

Skolmästerskap, Fjällskolan, mellanstadiet: 1. 
Albert Palle, 2. Simon Andersson, 3. Carl 
Gustafsson Wold, 4. Truls Solli Larsson, 
bästa klass: 5-6B; lågstadiet: 1. Frans 
Rydéhn, 2. Fabian Oliveira Rydéhn, 3. Iivo 
Grimberg, 4. Erik Lunde. Bästa klass: 3-4A; 
Oscar Fredriksskolan, mellanstadiet: 1. 
Simon Torell, 2. Wilhelm Xi Liadal, 3. 
Andrej Kampe Svanhill, 4. Gabriel Eriksson, 
bästa klass: 4B; lågstadiet: 1. Joel Pallin, 2. 
Lucas Wu, 3. Alessandro Bartoli 4. Valther 

Alm, Bästa klass: 2-3C; 
Nordhemsskolan, mellanstadiet: Bästa 
klass: 4-5; lågstadiet: Bästa klass: 1-2M. 

Schack4an, riksfinal: 80. 
Fredkullaskolan 4, Kungälv 333, 118. 
Nya Varvet 4H 237 poäng (121 klasser). 

Knatte-DM, A-finaler, födda 1999: 1. 
Leonardo Aira 6 (av 6), 3. Wilhelm Xi 
Liadal 3½, 5. Gösta Larsson 2 (7 delt.): 
födda 2000: 1. Gabriel Winsnes 6½ (av 
8), 2. Saga Drakengren 6, 3.Loa 
Strandberg 4, 5. Johanna Nabbing 0 (5 
delt.); födda 2001: 3. Simon Torell 4 (av 
6; 8 delt..). Keivan Mohsevand utgick; 
födda 2002: 1. Lycka Drakengren 12½ 
(av 16), 7. Lukas Pallin 4½, 9. Frey 
Blanquer 2 (9 delt.); födda 2003-: 5. 
Filip Vlahovic 11 (av 18; 10 delt.). B-
final, mellanstadiet: 1. Love Troberg 
Eskola 8 (av 8), 3. Victor Ahlqvist 3 (5 
delt.); lågstadiet: 1. Joel Pallin 8 (av 9), 
3. Adrian Åhlin 7, 7. Juni Drakengren 3, 
9. Albin Ganic 1½ (10 delt.). 

Knatterallyt, födda 1999: 1. Leonardo 
Aira 30½, 8. Ossian Jansson 16½, 9. 
Kathleen Cardino Friborg 15½, 10. Gösta 
Larsson 11½, 11. Wilhelm Xi Liadal 6½, 
12. Simon Andersson 6½, 15. Victor 
Ahlqvist 2; födda 2000: 1. Gabriel 
Winsnes 24, 4. Loa Strandberg 17, 7. 
Saga Drakengren 13½, 8. Johanna 
Nabbing 13, 9. Carl Gustafsson Wold 
12½. 14. Hannes Ryberg 4; födda 2001: 
3. Simon Torell 22, 8. Keivan 

Mohsevand 11½, 9. Andrej Kampe Svanhill 
11, 12. Gabriel Slåttnes 4½, 14. Basil Kasib al 
Waeli 4, 16. Douglas Kleen-Lavass 3½, 17. 
Ronay Bekar 3, 20. Love Troberg Eskola 2½, 
24. Vanessa Kehdi 1½; födda 2002: 4. Lycka 
Drakengren 21, 8. Lukas Pallin 4½, 10. Frey 
Blanquer 3½, 11. Avalin Bakhtiari 3, 14. 
Ruben Mutén 1; födda 2003-: 5. Filip 
Vlahovic 20½, 8. Jacob Winsnes 16½, 9. 
Oscar Nabbing 16, 14. Juni Drakengren 12, 
20. Adrian Åhlin 7½, 21. Joel Pallin 6½, 24. 
Edvin Ganic 5½, 31. Teodor Sjögren 3, 32. 
Casper Sudnegård 3, 36. Alfons Wieveg 2, 42. 
Albin Ganic 1½. 

Kadettallsvenskan, kval: 1. Växjö SK 29, 2. 
Limhamns SK 1  28½, 3. SS Manhem 26, 4. 
SS Manhem 2  19, 5. En passant 1  18½, 6. 
Limhamns SK 2  17, 7. Örgryte SK 11, 8. SS 
Manhem 3  10, 9. En passant 2  9½ (9 lag). 

I Manhems finalklara lag tog Gabriel Svorono 
4, Leonardo Aira 3, Ossian Jansson 4, Olof 
Sanchez 4, Simon Torell 5 och Isak Ungerfält 
6 poäng. 

Kadettallsvenskan, final: SK Rockaden, Sthlm 
23½, Limhamns SK 22½, Växjö SK 14, 
Västerås SK 13, SS Manhem 9½, SK 
Rockaden, Sthlm 2  7½. 

För Manhems lag tog i bordsordning Gabriel 
Svorono 0, Leonardo Aira 1, Ossian Jansson 
1, Olof Sanchez 3, Simon Torell 1½ och Isak 
Ungerfält 3. 

Mats Eriksson 

Olomouc Chess Summer (Tjeckien): grupp C: 
54. Per Green 5 (av 9; 139 delt.). 

Ebbe Cup 26: 1. Anders Pettersson 4½ (av 5), 
4. Jonas Bengtsson 3½, 5. Leonardo Aira 3½, 
8. Anders Svensson 3, 9. Gabriel Svorono 3, 
10. Markus Freed 3, 12. Edvin Johansson 3, 
13. Lars Bergström 3, 15. Looay al Waeli 2½, 
16. Elias Karlsson 2½, 19. Jan Lindberg 2½, 
20. Martin Bjureblad 2½, 21. Thomas Meyer 
2, 22. Claes Fransson 2, 23. Roland Häll 2, 
25. Stanley Kassell 2, 27. Per-Axel Persson 1, 
30. Jan Ambecker 0 poäng (32 delt.). 
Schackveckan, stormästarturneringen: 
Emanuel Berg 6 (av 9), Eduardas Rozentalis 

6, Hans Tikkanen 5½, Thomas Henrichs 5½, 
Tomi Nybäck 4½, Anton Frisk Kockum 4½, 
Victor Nithander 4½, Daniel Semcesen 4, 
Jasmin Bejtovic 3 samt Mats Welin 1½ 
poäng. 

Elo-turneringen: Harald Berggren Torell 7½ 
(av 9), Lennart Wahlström 6, Johan 
Björkeroth 6, Per-Olof Gromark 5, Lennart 
Fransson 5, Jacob Ljunggren 5, Hashim 
Hattab 4, Jens Lundell 3½, Börje Persson 2 
samt Daniel Björkdahl 1 poäng. 
Arne Berggrens Minnesturnering: Leif 
Svensson 4½ av 5, Bertil Westergren 4, Uno 
Axelsson 3½, Ingvar Gummesson 3½, Bengt 

Wihlborn 3, Rolf Petersson 2½, Gunnar Bue 2½, 
Bård Standahl 2½, Kent Jägerflod 2½, Ilija 
Nicolic 2, Harald Pihlgren 2, Rune Torstensson 
1½, Per-Erik Berglund 1, (13 delt.) 

Rödeby Open: 20. Jonas Källén 4½ (av 7; 84 
delt.). 

Pardubice (Tjeckien): grupp B: 60. Johannes 
Aira 5½ (av 9; 250 delt.). 

Kålltorpsblixten: 3. Per Green 10½ (av 13), 4. 
Jörgen Nilsson 9½, 8. Stanley Kassell 5½ (14 
delt.). 

               forts på nästa sida 

Resultatbörs Seniorer 

Juniorkalender 
Augusti 
31 Äldre Junior KM (ÄJKM) rond 1 
September 
  1 ÄJKM rond 2-3 
 Knatte-KM 
15 ÄJKM rond 4-5 
22-23 Yngre Junior KM 
29 ÄJKM rond 6 (-7) 
30 Rallyt 1: Torslaget 
Oktober 
  7 Mellanstadieträning 
12-14 Skol-SM i Norrtälje 

Oktober forts 
22 Junior-DM blixt 
27 Rallyt 2: Hindåsrallyt 
29-31 Glada höstschacket 
November 
  1-4 Manhem Open 
  4 Mellanstadieträning 
  5 Junior-DM rond 1 
12 Junior-DM rond 2 
15 junior-DM rond 3 
17 Rallyt 3: Västkustspelen 
 Rockadenjunioren Lågst. & Högst. 
18 Rockadenjunioren Mellanst. 
19 Junior-DM rond 4 

November forts 
23-25 Juniorallsvenskan kl. I 
24-25 Juniorallsvenskan kl. II 
26 Junior-DM rond 5 
December 
  3 Junior-DM rond 6 
  8 Rallyt 4: Örgrytedraget 
  9 Mellanstadieträning 
10 Junior-DM rond 7 
13 Junioravslutning 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Växsjöspelen: grupp 6: 3. Jessica Bengtsson 
½ (av 3); grupp 7: 1. Lars Bergström 2. 
Flunsåsschacket: grupp 1: 4. Lars Bergström 
4 (av 7), 6. Johannes Aira 3½ (8 delt.); grupp 
2: 1. Patrik Abrahamsson 6, 5. Lennart 
Rydholm (8 delt.); grupp 3: 2. Trym Berglund 
5, 6. Anders Svensson 2½, 8. Leonardo Aira 1 
(8 delt.); grupp 4: 3. Jan Lindberg 4½ (8 
delt.); grupp 5: 1. Martin Bjureblad 5½, 7. 
Kjell Ljungqvist 0 (7 delt.). 

Stockholm Elo Challenge: 11. Philip 

Landgren 5½ (av 9; 58 delt.). Philip spelade 
ej de två första ronderna. 

DeltaLift Open: 26. Johannes Aira 5 (av 8), 
36. Jessica Bengtsson 5, 53. Göran von 
Brömssen 4½, 58. Dan Larsson 4, 71. Sven 
Degerfeldt 4, 73. Sören Svensson 4, 88. 
Louise Segerfelt 3½, 110. Georgios Lappas 
2½, 120. Martin Bjureblad 2½, 122. William 
Karlsson 2½ (133 delt.). 

Äldre-Yngre-matchen: 113 – 49 till de yngre 
Veteran-DM: 4. Göran Andersson 6½ (av 9), 

5. Stellan Persson 6½, 13. Lennart Rydholm 5½, 
14. Sven Degerfeldt 5½, 17. Johan Lönnroth 5½, 
27. Sven Amundsson 4½, 29. Halid Cukur 4½, 
32. Bo Hegg 4½, 34. Lars Borgström 4, 48. Kjell 
Ljungqvist 3, 54. Hugo Florin 2 (56 delt.). 

Lagblixt-DM: 1. SS Manhem 1 6/29, 2. Lundby 
SS 6/27½, 3. Örgryte SK 6/26, 4. SS Manhem 2 
2/11½, 5. SS Manhem 3 0/6 (5 lag). 

Resultatbörs Seniorer (forts) 

Harald Berggren Torell och Johannes 
Aira femma och sjua i Junior-SM 

Under SM i Falun deltog för första gången 
på ett flertal år två manhemiter bland de tio 
i JSM-gruppen. Platserna i JSM tillsätts 
efter rating och Harald fick den sista av 
dessa platser. Johannes vann ju 
juniorkvalgruppen i fjol och var alltså 
kvalificerad sedan ett år tillbaka. 

Ratingmässigt låg de våra åtta respektive tia 
i startfältet, men de höll sig väl framme och 
kunde båda öka sin rating. Johannes inledde 
som lägst rankad med 3½ av fyra och ledde 
i det skedet tävlingen ensam och även om 
han längre fram föll tillbaka hade han 
säkert satt sig i respekt när hemfärden 
anträddes. 

Junior-SM: 5. Harald Berggren Torell 4½ 
(av 9), 7. Johannes Aira 4½ (10 delt.). 

Jessica Bengtsson till JSM-gruppen 

Förutom på rating kan man nå JSM-
gruppen genom att vinna den s.k. 
juniorkvalgruppen, vilket Johannes Aira 
gjorde förra året. I takt med schackets 
tillbakagång är den numera ganska liten; 
det finns myriader av barn i fjärde klass 
som spelar i Schack4an, men ungdomar i 
övre tonåren är en mera sällsynt art. Detta 
givetvis med undantag för gamla fina 
Manhem som ser åldersgruppen för vad den 
är: schackspelare som står på tröskeln till 
schackets vuxenvärld och som därmed är en 
värdefull kategori. Inget ont om knattar, 
men fakta är att när det återstår tio år av 
ordnad verksamhet tills ett barn kan bli en 
del av den reguljära klubbverksamheten är 
det mycket som kan gå fel på vägen. 

Högst rankad i årets juniorkvalgrupp var 
Manhems Jessica Bengtsson, som på detta 
vis tog på sig rollen som ratingfavorit. Hon 
snubblade en gång, i rond 4, men spurtade 
fint och gick i mål som etta med ganska 
liten marginal. Därmed kan vi få se två 
manhemiter i JSM-gruppen också nästa år! 
Samtidigt flyttas hon upp till mästarklassen 
i Sveriges Schackförbund. Sandro 
Olofsson, som gick in som femma, flyttas 

upp till klass I. 

Juniorkval: 1. Jessica Bengtsson 7 (av 9), 
5. Sandro Olofsson 5, 8. Elliot Ekblad 4, 
11. Hampus Lane 2 (12 delt.). 

Fjorton manhemiter på SM-läger  

Som traditionen bjuder ordnades SM-
deltagandet för klubbens ungdomar i 
lägerform. Tävlingarna spelades på 
Lugnet, känt från talrika TV-sändningar i 
skidsammanhang. Ovanför Lugnet ligger 
skidstadions hoppbackar och vid toppen av 
dessa har orienteringsklubben Kåre sitt 
klubbhus, enligt Manhems egen orienterare 
Sören Svensson både välkänd och 
framstående i orienteringskretsar. Eftersom 
vi hyrde detta förnämliga hus fick 
manhemiterna på väg hem från ronden 
promenera i den s.k ”mördarbacken”, en 
icke oansenlig stigning som kanske 
förbättrade konditionen för en och annan. 

För kosthållet svarade Rebecka Ungerfält 
och Glenn Johansson och för den 
schackliga coachningen stod förstalags-
spelarna Magnus Carlhammar och Joel 
Åkesson. 

Nämnas kan att gruppen en kväll besökte 
Falu gruva, av stor ekonomisk betydelse 
för vårt land genom historien och ett 
spännande utflyktsmål. Enligt sägnen skall 
den ha hittats genom att en getabock 
bökade med sina horn i marken på platsen 
och därvid rödfärgade dem. Bockens namn 
var, som den vakne läsaren genast inser, 
Kåre. 

Man kan notera att symbolen för det täcka 
könet (en cirkel med vad som ser ut som 
ett plustecken i underkant) ingår i Kåres 
klubbmärke. Den symboliserar även 
planeten Venus och är en stiliserad bild av 
en handspegel(!) Den är emellertid också 
den alkemiska symbolen för koppar. 

Nog med allmänbildning för den här 
gången. Huvuddelen av de våra spelade i 
kadett- eller miniorklassen och även om de 
är naggande goda så uteblev de verkliga 
topplaceringarna den här gången. 
Leonardo Aira var rankad tvåa i 
miniorklassen, kämpade i toppen tävlingen 

igenom, men förlorade de två sista ronderna 
och föll tillbaka. Ossian Jansson var rankad 
femma och nådde den prestigefyllda 
positionen som remikung och slutade åtta. I 
kadettklassen var Gabriel Svorono rankad nia 
men stupade också han i ronderna åtta och 
nio. 

Kadett-SM: 12. Gabriel Svorono 5 (av 9), 16. 
Filip Johansson 4½, 19. Olof Sanchez 4½, 32. 
Isak Ungerfält 3 (35 delt.). 

Minior-SM: 8. Ossian Jansson 6 (av 9), 15. 
Leonardo Aira 5, 24. Wilhelm Xi Liadal 4½, 
35. Love Troberg Eskola 4½, 44. Johanna 
Nabbing 3 (47 delt.). 

Talrika manhemiter med i SM 

En hel del manhemiter var med i SM, även 
om jätteframgångarna lyste med sin frånvaro 
denna gång. Man bör dock märka att Bo-
Göran Mellbin vann sin klass III-grupp och 
flyttas upp till klass II. 

Mästarklassen: 4. Philip Landgren 5 (av 7; 35 
delt.).Veteran-SM: 13. Sören Svensson 4 (av 
9; 20 delt.); Veteran allmän: 19. Sven 
Degerfeldt 3½ (av 7; 47 delt.); Klass I, grupp 
2: 2. Mats Eriksson 5 (av 7); grupp 5: 5. 
Philip Aldebert 3, 8. Louise Segerfelt 1½ 
(nedfl.), Klass II, grupp 1: 4. Patrik 
Abrahamsson 4, 5. Håkan Warston 2½ 
(nedfl.), grupp 2: 6. Georgios Lappas 3; grupp 
6: 16. Svante Norlander 1½ (utgått; nedfl., 16 
delt.) Klass III, grupp 1: 5. Calle Jarebo 3; 
grupp 4: 5. Anders Svensson 3½; grupp 5: 1. 
Bo-Göran Mellbin 5 (uppfl.), 6. Roland Häll 
3; grupp 6: 4. Sam Friberg 2½ (av 6); grupp9: 
8. Johan Granholm 4 (18 delt.). 

SM-tävlingarna avslutas numera med de s.k. 
helgturneringarna om fem ronder från fredag 
kväll till söndag kväll. 

Helgturneringarna; grupp W1: 9. Joel 
Åkesson 2 (av 5; 12 delt.); grupp W3: 11. 
Jessica Bengtsson 2 (12 delt.); grupp W6: 5. 
Louise Segerfelt 3 (12 delt.). 
 

Mats Eriksson 

SM i Falun 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SS Manhem inbjuder till 

Klubbmästerskapet 2012 
9 ronder. Spelstart den 25 september. Spelet börjar klockan 18.30 varje rond. 

40 drag på 2 timmar, därefter 20 drag per timme. Avbrott efter 4 timmars spel. 
Ordinarie speldagar är följande tisdagar: 25/9, 2/10, 9/10, 16/10, 23/10, 6/11, 13/11, 20/11 och 

4/12. 
Eller följande onsdagar: 26/9, 3/10, 10/10, 17/10, 24/10, 7/11, 14/11, 21/11 och 5/12 

Hängronder torsdagar samt enstaka tisdagar och onsdagar enligt följande: 27/9, 4/10, 11/10, 
18/10, 25/10, 30/10, 31/10, 1/11, 8/11, 15/11, 22/11, 27/11, 28/11, 29/11 samt 6/12 (avbrotten r 

9) 
Prisutdelning äger rum vid Lussefesten tisdagen den 11/12. 

Anmäl dig på anmälningslistan i klubblokalen, med e-post till tavling@ssmanhem.se, på 
klubbens hemsida www.ssmanhem.se eller per telefon till klubblokalen, 031 - 24 47 45. 

Observera att startavgiften måste vara betald innan första ronden startar! 

KM-gruppen 
10 deltagare enligt Bergers system. 
Startavgift: 350 kr. 
Priser: 2 500, 1 500, 1 000. 
Deltagare: Direktkvalificerade är: 
Mats Welin, Lucía Fidalgo 
Fernández, Jonas Källén, Harald 
Berggren Torell och Vincent 
Andréasson. 

 
Segraren erhåller titeln klubb-
mästare. 
 
Obs! Endast spelare som är 
direktkvalificerade till KM - och 
Kandidat kan anmäla sig till dessa.  
Eventuella vakanser efter rating. De 
spelare som är kvalificerade till 
dessa grupper måste ovillkorligen 
vara anmälda senast måndagen den 
24/9 kl. 18.00. 
 
 

Kandidatgruppen 
10 deltagare enligt Bergers system. 
Startavgift: 300 kr. 
Priser: 1 000, 600, 400. 
Deltagare: Direktkvalificerade är: 
Elias Karlsson, Philip Aldebert, 
Gabriel Svorono, Mats Eriksson, 
Göran von Brömssen, Henrik 
Axelsson, Svante Norlander, Peter 
Bertelsen och Martin Oxelqvist. 
 Segraren erhåller en plats i nästa 
års KM-grupp. 

 

Öppna gruppen 
Obegränsat antal deltagare. 
9 ronder enligt Monrads system. 
Startavgift: 200 kr. 
Priser: Beroende på deltagarantal. 
Hälften av den totala prissumman 
delas ut i form av sakpriser och hälften 
i penningpriser. 
Deltagare: Alla spelare som har 1300 
eller mer i rating äger rätt att spela i 
Öppna gruppen. De tre främsta 
erhåller platser i nästa års 
Kandidatgrupp. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lilla gruppen 
Obegränsat antal deltagare. 
9 ronder enligt Monrads system. 
Startavgift: 200 kr. 
Priser: Beroende på deltagarantal. 
Hela prissumman delas ut i form av 
sakpriser. 
Deltagare: Alla spelare som har under 
1400 i rating äger rätt att spela i Lilla 
gruppen. De tre främsta erhåller rätt 
att spela i Öppna gruppen i nästa 
klubb- eller vårmästerskap 

 

Bondegruppen 
Spelare med starkt begränsad 
tävlingserfarenhet kan, i samråd 
med kursledaren för Ny i Schacket 
och den ungdomsansvarige,  
beredas plats i denna grupp som 
inte är ratinggrundande. 
Startavgift: 170 kr 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Onsdagsspel 
Om spelare i öppna gruppen och lilla 
gruppen har svårt att spela på 
tisdagar arrangerar vi spel på 
onsdagar under förutsättning att det 
blir minst 10 st i varje grupp. I så fall 
kommer uppflyttningsplatserna till 
kandidatgrupp och öppen grupp att 
fördelas mellan de två grupperna 
enligt Klubbtävlingsutskottets beslut. 
Vid färre än tio blir det inget 
onsdagsspel. Spelare som önskar 
kan deltaga både på tisdag och 
onsdag. 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Åter upprepades eventsuccén med 
Schackboxning den 30 mars 2012. Ett hårt 
förarbete genom de båda klubbarna 
Redbergslids BK och SS Manhem gav ett 
positivt resultat.  Vi hade närmare 30 
deltagare som ömsom applåderade, tjoade, 
skrek och gav goda råd till boxarna.  

 

Först lite mingel och afterwork. Därefter en 
kort och kärnfull presentation av 
ordförande Mats Eriksson samt en 
uppskattad storytelling av Pelle Löfving för 

Redbersglids BK:s och dess historia i 
lokalerna 

 

Först ut på ”banan” var Mr Viking från 
Ale kommun – Bo Larsen. En vältränad 
kille med stark fysik. Han hade utbildats i 
schackets ädla konst av manhemiten Sam 
Friberg. Bosse kämpade väl i 
boxningsringen, men blev i mittronden 
nedslagen med en direktträff i magen. Han 
kom dock igen och vann överraskande i 
schacket. Matchen slutade remi när vi 
räknat samtliga ronder… 

 

Därefter en kort paus, förfriskningar i den 
provisoriska, men välfyllda baren. 

Och nu träder så huvudmotståndaren in – 
Lars Bern – och får åhörarnas jubel. Denne 
boxare hade nyligen avverkat Vasaloppet på 
under 6 timmar och är ett fysiskt 
praktexemplar. Matchen böljade fram och 
tillbaka. Vi har aldrig sett en motståndare 
och utmanare röra sig så snabbt och smidigt 
i ringen. Pelle hade svårt att träffa 
vederbörande. För första gången blev ingen 
kombattant nedslagen i ringen. 
Schackpartiet blev sedan en framgång för 
Lars. Knappt någon förberedelse alls! Dock 
hade Toni Henriksson varit behjälplig med 
coachning veckan innan. Partiet böljande 
fram och tillbaka och slutet blev remi… 

 

Ett väl genomfört schackevent som gav ett 
litet överskott i kassan. Publiken var nöjda, 
så även SS Manhem och Redbergslids BK. 
Och vi kan tänka oss liknande event i 
framtiden. 

Sam Friberg 

Schackboxning den 30 mars 2012 

SS Manhem inbjuder till 

Klubbmästerskapet i  
Som går av stapeln tisdagen den 28 augusti 18:30. 
 
Kostar 60 kr för seniorer och 40 kr för juniorer födda 1992 eller senare. 
 
Anmälan kan ske vid start eller genom att ringa SS Manhem på � 24 47 45. Vid 18 eller färre deltagare 
spelar vi i en stor Bergergrupp. Annars spelas kval och final. Samtliga går till final. 
 
Priser delas ut beroende på deltagarantalet. 
 

SS Manhem inbjuder till 

Klubbmästerskapet i Snabbschack  
Som går av stapeln tisdagen den 4 samt tisdagen den 11 september med start kl. 18:30 båda dagarna. 
 
Kostar 55 kr för seniorer och 35 kr för juniorer födda 1992 eller senare. 
 
Anmälan kan ske vid start eller genom att ringa SS Manhem på � 24 47 45. Vi spelar Berger eller Monrad 
beroende på deltagarantal. Priser delas ut beroende på deltagarantalet. 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ernst Åhmans Minnesfond 
 
Till minnet av Ernst Åhman (1915-1981) har en särskild fond skapats, vars avkastning 
går till SS Manhems omfattande verksamhet. Ernst var medlem i sällskapet från 1936 
till sin bortgång. Hans register var brett - som stark spelare hemförde han år 1947 på 
ett glänsande sätt Kungapokalen vid SM. Som organisatör var han verksam på många 
plan, bl.a. som Göteborgs Schackförbunds ordförande och som redaktör för TfS. 
 
Du som vill hedra minnet av Ernst kan göra det med ett tillskott - stort som litet - till 
SS Manhems plusgiro 42 28 22 - 7. 
 
Ett varmt tack på förhand! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Schacksällskapet Manhem 
 

INBJUDER TILL 
 
 
 
 
 

Ernst Åhmans 
Minnesturnering 

 
27 oktober – 28 oktober 2012 

Avprickning 12.30 på lördagen 

 
Dessutom inbjuds samtliga deltagare och 

övriga intresserade till den traditionella blixtturneringen 
 

ÅSKBOLLEN 
 

Tid: fredagen den 2 november klockan 18.30. 
Startavgift: 60 kr. 

Priser: baserade på deltagarantal. 
Finalspel för samtliga. 

 



Ernst Åhmans 
Minnesturnering  

 
 
SS Manhem hälsar välkommen till den tjugotredje upplagan av Ernst Åhmans 
Minnesturnering. Tävlingen spelas i Göteborgs Schackcentrum, Vegagatan 20. Du kommer 
dit enklast genom att ta buss 60 till hållplatsen Oscar Fredriks kyrka. 

Spelformen är sju ronder Monrad med betänketiden 45 minuter per spelare och parti. 

Priser: beroende på deltagarantal.  

Du anmäler Dig till turneringen genom att sätta in startavgiften 200 kr på SS Manhems 
plusgiro 42 28 22 – 7 eller till e-post info@ssmanhem.se. GM och IM - ingen avgift vid 
föranmälan, annars full avgift. Du kan även anmäla dig på vår hemsida www.ssmanhem.se. 
Ange ratingtal och klubb vid anmälan. 

Du kan, i mån av plats, anmäla Dig fram till kl. 12.30 på lördagen.  

Om Du vill ha ytterligare information kan Du ringa till SS Manhem på 031-24 47 45 eller 
skriva till info@ssmanhem.se  

VÄL MÖTT! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tidigare segrare: 
1987 Christian Jepson och Ludvig Sandström 
1988 Thomas Ernst 
1989 Thomas Ernst 
1990 Thomas Ernst och Niklas Cederqvist 
1991 Bengt Svensson 
1992 Robert Bator 
1993 Arvid Wikner 
1994 Samir Lejlic 
1995 German Koetjetkov 
1996 Bengt Svensson 
 

1997 Johan Hultin 
2001 Björn Andersson 
2002 Ingvar Andréasson 
2003 Joel Åkesson 
2004 Ingvar Andréasson 
2005 Rikard Winsnes 
2006 Ari Ziegler 
2007 Victor Nithander 
2008 Arash Akbarinia 
2009 Victor Nithander 
2010 Victor Nithander 
2011 Lars Bergström

 

SPELPROGRAM 
 

Lördag 27 okt. senast 12.30 Avprickning 
 13.00-14.30 Rond 1 
 15.00-16.30 Rond 2 
 17.30-19.00 Rond 3 
 19.30-21.00 Rond 4 
 
Söndag 28 okt. 10.00-11.30 Rond 5 
 12.00-13.30 Rond 6 
 14.00-15.30 Rond 7 
 16.30 Prisutdelning 


